
PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 

C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito Internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/monza 

 

MIUR.AOOUSPMB.REGISTRO UFFICIALE(U).0005724.17-11-2017  

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 
Settore Affari Generali 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

 
 
 
 

I L D I R I G E N T E 
 

VISTO l’art. 15 della Legge 104 del 5 febbraio 1992, istitutivo dei Gruppi di Lavoro Int e- 
ristituzionali Provinciali per l’integrazione degli alunni disabili; 

VISTO il D.M. nr. 123 dell’11 aprile 1994, che formula direttive intese a configurare pr o- 
cedure e metodi di lavoro relativi ai Gruppi di cui sopra; 

VISTE le assegnazioni, per quanto di competenza, degli Enti preposti a far parte del 
Gruppo di Lavoro; 

CONSIDERATA la necessità di rinnovare il mandato triennale del GLIP provinciale di Monza e 
provincia; 

 
DECRETA 

il Gruppo di Lavoro Interistituzionale Provinciale per l’integrazione scolastica degli alunni con disabil i- 

tà, con validità triennale, è così costituito: 

 
Presidente coordinatore 
DANIELE ZANGHERI, Dirigente Scolastico dell’ IIS Floriani Vimercate 

MARISTELLA COLOMBO, referente provinciale Bes dell’Ufficio XI Monza e Bria nza 

Rappresentante dell’ATS MB 

ROSA MARIA CARMAGNOLA, assistente sociale specialista, ATS Brianza 
 

Rappresentante  di ASST Vimercate 

ARMIDA LAZZERI, direttore di SC Neuropsichiatria Infantile 
 
Rappresentante degli Uffici di Piano della Provincia di Monza e Brianza 
VERONICA BORRONI, responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito territoriale di Carate B.za 

 
Rappresentante Provincia MB 
ERMINIA ZOPPE’, direttore Settore Welfare del servizio istruzione e gestione del patrimonio scolastico 

 
Rappresentante delle Associazioni delle persone con disabilità 
PATRIZIA REDAELLI, coordinamento disabilita' e diritti MB 

 
Rappresentante delle Associazioni delle persone con disabilità 
AMEDEO SALAMINA, coordinamento disabilita' e diritti MB 

mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mb@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/monza


PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 

C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito Internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/monza 

 

Art. 1 

Il gruppo di lavoro ha connotazioni tecnico-professionale istituzionale e svolge le attività previste    

dalla normativa citata in premessa, con i necessari e opportuni raccordi con le Scuole del territorio e    

i competenti uffici dell’UST, in materia di programmazione ed organizzazione degli interventi a fav o-   

re degli alunni in situazioni di handicap. 

 
 
 
 

Il dirigente 
Claudio Merletti 

“Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CM/mc 

mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mb@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/monza

